

## WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym - art. 275 pkt 1 w związku z art. 359 pkt 2 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) – dalej Pzp, pn.: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie odbioru, przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz ich zwrotów w okresie od 01.01.2023 r. do 31.12.2024 r. na rzecz Starostwa Powiatowego w Giżycku”

### WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Działając zgodnie z art. 284 i 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień i odpowiedzi na zapytania, które wpłynęły w dniu 14 listopada 2022 r.

Treść zapytań oraz wyjaśnienia i odpowiedzi:

#### Pytanie nr 1:

Zamawiający w SWZ rozdział VIII pkt. 2 i w § 5 ust. 2 załącznika nr 9 projektowane postanowienia umowy zawarł wymaganie dotyczące warunków zatrudnienia:

2. Wykonawca w ciągu 5 dni od dnia zawarcia umowy przekaże Zamawiającemu wykaz zawierający imiona i nazwiska osób, które będą realizowały przedmiot umowy wraz z oświadczeniem, że osoby te są zatrudnione na umowę o pracę. Wykonawca zobowiązany jest do aktualizacji wykazu w przypadku każdorazowej zmiany składu osób zatrudnionych oraz przekazania Zamawiającemu takiej aktualizacji nie później niż 14 dni od dnia dokonania takiej zmiany.

Czy Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy i dokona modyfikacji powyższego zapisu na:

2. Wykonawca w ciągu 5 dni od dnia zawarcia umowy przekaże Zamawiającemu wykaz zawierający imiona i nazwiska osób, które będą realizowały przedmiot umowy (pracowników wykonujących czynności doręczania korespondencji do Starostwa Powiatowego w Giżycku) wraz z oświadczeniem, że osoby te są zatrudnione na umowę o pracę.

Uzasadnienie:

Wniosek wykonawcy wynika z zakresu przedmiotu umowy i zatrudnienia ponad 20 tys pracowników realizujących tylko czynności doręczania korespondencji na terenie całego kraju. Przy dużej fluktuacji pracowników wykonawca w trybie ciągłym będzie wysyłał wykazy imienne nowozatrudnionych pracowników z terenu Rzeczypospolitej Polskiej bez możliwości pozyskania imiennych wykazów pracowników obsługujących adresatów za granicą RP.

#### Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji rozdziału VIII pkt 2 SWZ oraz § 5 ust. 2 załącznika nr 9 - Projektowane postanowienia umowy z:

„2. Wykonawca w ciągu 5 dni od dnia zawarcia umowy przekaże Zamawiającemu wykaz zawierający imiona i nazwiska osób, które będą realizowały przedmiot umowy wraz z oświadczeniem, że osoby te są zatrudnione na umowę o pracę. Wykonawca zobowiązany jest do aktualizacji wykazu w przypadku każdorazowej zmiany składu osób zatrudnionych oraz przekazania Zamawiającemu takiej aktualizacji nie później niż 14 dni od dnia dokonania takiej zmiany.”

na:

„2. Wykonawca w ciągu 5 dni od dnia zawarcia umowy przekaże Zamawiającemu wykaz zawierający imiona i nazwiska osób, które będą realizowały przedmiot umowy (pracowników wykonujących czynności doręczania korespondencji do Starostwa Powiatowego w Giżycku) wraz z oświadczeniem, że osoby te są zatrudnione na umowę o pracę. Wykonawca zobowiązany jest do aktualizacji wykazu w przypadku każdorazowej zmiany składu osób zatrudnionych oraz przekazania Zamawiającemu takiej aktualizacji nie później niż 14 dni od dnia dokonania takiej zmiany.”

**Pytanie nr 2:**

W § 5 ust. 1 załącznika nr 9 projektowane postanowienia umowy Zamawiający wskazał wymaganie dotyczące zatrudnienia na umowę o pracę i czynności wykonywanych przez wykonawcę na rzecz Zamawiającego w ramach tego zadania jak i Jego adresatów j.n.:

1. Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umów o pracę osób realizujących usługi pocztowe w imieniu Wykonawcy w tym pracowników wykonujących czynności doręczania korespondencji do Starostwa Powiatowego w Giżycku oraz adresatów przesyłek.

Wniosek Wykonawcy o modyfikację powyższych zapisów wynika z zakresu przedmiotu umowy którym jest świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania, sortowania i doręczania przesyłek pocztowych i paczek pocztowych oraz ich zwrotów w obrocie krajowym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i obrocie zagranicznym. Przy dużej fluktuacji pracowników Wykonawca w trybie ciągłym będzie wysyłał wykazy imienne nowozatrudnionych pracowników z terenu Rzeczypospolitej Polskiej bez możliwości pozyskania imiennych wykazów pracowników obsługujących adresatów Zamawiającego za granicą RP. Wykonawca zatrudnia ponad 20 tys. pracowników realizujących tylko czynności doręczania korespondencji na terenie całego kraju.

Czy Zamawiający uwzględni zatem wniosek Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w § 5 ust. 1 załącznika nr 9 projektowane postanowienia umowy na :

1. Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umów o pracę osób realizujących usługi pocztowe w imieniu Wykonawcy w tym pracowników wykonujących czynności doręczania korespondencji do Starostwa Powiatowego w Giżycku.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji § 5 ust. 1 załącznika nr 9 - Projektowane postanowienia umowy z:  
„1. Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umów o pracę osób realizujących usługi pocztowe w imieniu Wykonawcy w tym pracowników wykonujących czynności doręczania korespondencji do Starostwa Powiatowego w Giżycku oraz adresatów przesyłek.”

na:

„1. Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umów o pracę osób realizujących usługi pocztowe w imieniu Wykonawcy w tym pracowników wykonujących czynności doręczania korespondencji do Starostwa Powiatowego w Giżycku.”

**Pytanie nr 3:**

Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i dokona modyfikacji treści w § 5 ust. 3 załącznika nr 9 projektowane postanowienia umowy z :

3. Wykonawca każdorazowo na wezwanie Zamawiającego w terminie nie dłuższym niż 7 dni od daty wezwania jest zobowiązany przedstawić dowody zatrudnienia na umowę o pracę osób o których mowa w ust. 1.

Na:

3. Wykonawca każdorazowo na wezwanie Zamawiającego (nie częściej niż dwa razy w roku) w terminie nie dłuższym niż 7 dni od daty otrzymania wezwania jest zobowiązany przedstawić oświadczenie o zatrudnieniu na umowę o pracę osób o których mowa w ust. 1.

Wykonawca nie uchyła się od spełnienia wymogu Zamawiającego dotyczącego udowodnienia zatrudnienia na umowę o pracę, jednak nie może zgodzić się na wezwania do udowodnienia zatrudnienia bez określonych ram czasowych czy oszacowania częstotliwości zapytań.

Zamawiający może zgłosić wniosek o przeprowadzenie kontroli zatrudnienia u Wykonawcy przez służby do tego powołana min. Państwową Inspekcję Pracy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji § 5 ust. 3 załącznika nr 9 - Projektowane postanowienia umowy z:  
„3. Wykonawca każdorazowo na wezwanie Zamawiającego w terminie nie dłuższym niż 7 dni od daty otrzymania wezwania jest zobowiązany przedstawić dowody zatrudnienia na umowę o pracę osób o których mowa w ust. 1.”

na:

„3. Wykonawca każdorazowo na wezwanie Zamawiającego (nie częściej niż dwa razy w roku) w terminie nie dłuższym niż 7 dni od daty otrzymania wezwania jest zobowiązany przedstawić oświadczenie o zatrudnieniu na umowę o pracę osób o których mowa w ust. 1.”

STAROSTA

Mirosław Dariusz Drządzewski

AB/AB

